Муниципальное общеобразовательное учреждение

Высококолковская средняя общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ  № 7
заседания педагогического совета

 мая 2013г.

Председатель – Садретдинов Р.Д.

Секретарь – Адягаева Е.Г.

Присутствовали -   15 человек

Повестка дня:

1. О переводе учащихся 1-х – 8-х,10-х классов.

2. Об утверждении учебных планов, программ и учебников на 2013-2014 учебный год.
1.По первому вопросу выступили классные руководители и учителя предметники   1-х-8-х, 10-х классов, которые познакомили с результатами успеваемости за год, сообщили, что все учащиеся успешно закончили учебный год.

      Выступила Борисова З.А., классный руководитель 6 класса, сообщившая, что  Фролова Дарья, обучающаяся по 8 виду специально-коррекционных школ, успешно освоила программу за учебный год и переведена в 7 класс.
    Ишмаева А.А. сообщила об успехах  ученика 3 класса Губернаторова Станислава, обучающегося индивидуально по 8 виду специально-коррекционных школ,  с программой справился и переведен в 4 класс.
Выступил директор школы Р.Д. Садретдинов, который сообщил, что согласно Уставу школы и «Типовому положению об общеобразовательном учреждении», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года № 196 п.51, обучающиеся, освоившие в полном объеме образовательную программу  учебного года переводятся в следующий класс.

Решение: Перевести учащихся 1-х – 8-х,10-х классов МОУ Высококолковская СОШ в следующий класс.
2.По второму вопросу выступил заместитель директора по УВР   Е.Г.Адягаева, которая сообщила, что на районных МО были обсуждены и рекомендованы к утверждению педсоветом учебные планы, программы и учебники на 2013-2014 учебный год, с учетом перехода 5 класса на обучение по ФГОС.
Решение:  Принять рекомендованные учебные планы, программы и учебники на 2013-2014 учебный год.

Председатель:                         Р.Д.Садретдинов
Секретарь:                               Е.В.Инкина